non inesse, conversis autem propositionibus, *b* quidem nulli inesse *a*, *a* autem omni *c* contingit, fit igitur prima figura, et si ad *c* ponatur privativam similiter. Si autem prædicativæ ponantur, non erit syllogismus, nam ejus quod est non inesse, aut ejus quod est ex necessitate non inesse, manifestum quoniam non erit, eo quod non sumpta sit privativa propositio, neque in eo quod est inesse, neque in eo quod est ex necessitate inesse, sed neque ejus quod est contingere non inesse, ex necessitate enim sic se habentibus, *b* non inerit *c*, ut si *a* quidem ponatur album, in quo autem *b* cygnus, in quo autem *c* homo, neque oppositarum affirmationum, quoniam ostensum est *b* ex necessitate non inesse *c*, non ergo fit syllogismus omnino. Similiter autem se habebit et in particularibus syllogismis.

**B** Quando autem fuerit privativa, et universalis, et necessaria, semper erit syllogismus, et ejus quod est contingere non inesse, et ejus quod est non inesse, demonstratio autem per conversionem. Quando autem affirmativa, nunquam, eodem autem modo ostendatur quo et in universalibus, et per eosdem terminos. Nec quando utraque sumuntur affirmative, nam et hujus eadem demonstratio, quæ et prius. Quando utraque quidem privativæ, universalis autem et necessaria, quæ non inesse significat, per ea quidem quæ sumpta sunt, non erit necessarium, conversa autem secundum contingere propositione, erit syllogismus, quemadmodum in prioribus. Si autem utraque indefinitæ, vel particulares sumantur, non erit syllogismus, demonstratio autem eadem, et per eosdem terminos. Manifestum igitur ex prædictis quoniam privativa quidem universalis posita necessaria, semper fit syllogismus, non solum ejus, quod est contingere non inesse, sed et non inesse, affirmativa autem nunquam. Et quoniam eodem modo se habentibus, et in necessariis, et in his quæ inest, fit et non fit syllogismus. Palam et quoniam imperfecti omnes sunt syllogismi, et quoniam omnes perficiuntur per prædictas figuras.

CAPUT XIX.

*De syllogismis ex ambabus contingentibus in tertia figura.*

In postrema autem figura, et utrisque contingentibus, et altera, erit syllogismus. Quando ergo continere significant propositiones, et conclusio erit contingens. Et quando hæc quidem contingere, illa vero inesse, similiter erit syllogismus. Quando autem altera ponitur necessaria, si affirmativa quidem non erit conclusio, neque necessaria, neque inesse. Si autem privativa, ejus quod est non inesse erit syllogismus, quemadmodum in prioribus. Sumendum autem et in his similiter, quod est in conclusionibus contingens. Sint ergo primum contingentes, et *a* et *b* contingant omni *c* inesse, quoniam ergo convertitur affirmativa particulariter, *b* autem omni *c* contingit, et *c* alicui *b* contingit, quare si *a* quidem omni *c* contingit, *c* ante non alicui *b*, et *a* alicui *b* contingit, fit enim prima figura. Et si *a* quidem contingit nulli *c* inesse, *b* autem omni *c* contingat, necesse est *a* *b*.